SKANDAL U OSNOVNOJ ŠKOLI Devojčice pitali da li partnera STEŽE KONDOM
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[image: OŠ "Moma Stanojlović"]Đaci koji idu u sedmi i osmi razred OŠ "Moma Stanojlović" u Kragujevcu prošle nedelje su na časovima odgovarali na pitanja o oralnom i analnom seksu, kao i o pornografiji. Šokirani roditelji kažu da su njihova deca čak odgovarala na pitanja da li kondom treba da se koristi ako partnera "steže"?
[bookmark: image_1dd71f67-6531-4868-9b17-1cdc4328ed]
U upitniku koji je đacima dao JAZAS, a za koji roditelji nisu dali nikakvu dozvolu, niti o njemu bili obavešteni, đaci su odgovarali i na sledeća pitanja: "U redu je da se gledaju porno filmovi?", "Sramota je biti devica u srednjoj školi?", "Kada devojka kaže ne, to zapravo znači da?", "U redu je da dečko ne koristi kondom ukoliko ga steže?", "Pri oralnom seksu se ne mora koristiti kondom?", "Analni seks praktikuju samo prostitutke?","Da li si imao više od jednog seksualnog partnera u periodu od šest meseci?"
[image: Goran Joksimović]Đaci su na ova pitanja imali ponuđene odgovore "da" ili "ne".
U upitniku, koji ima i poseban deo samo za devojčice, jasno se navodi i to da "seksualni odnos podrazumeva oralni, vaginalni i analni odnos između dve osobe istog ili suprotnog pola."
Majka dačaka koji ide u sedmi  razred ove škole kaže da je bila "šokirana kada joj je sin rekao šta je popunjavao, i kakva je pitanja imao ispred sebe".
- Najgore mi je bilo kada me je pitao da li je normalno da ima seks sa drugarom, pošto su istog pola... Nemam ništa protiv LGBT populacije, ali mi se čini da su pitnja neprimerena a taj uzrast. Ipak, to su deca, seksualno obrazovanje je potrebno, ali ovako su ona ugrožena. Niko nije obratio pažnju na decu, kako će ona to da razumeju - kaže D.A., majka učenika koji ima nepunih 14 godina.
Goran Joksimović, rukovodilac Školske uprave, kaže da je od jednog roditelja čuo da su deca dobila upitnike sa pitanjima, među kojima su i ona koja su neprimerena za taj uzrast.
[bookmark: image_c1bfffb0-6180-4d5f-979e-b8e5db491f]
- Saznali smo da je JAZAS od osam škola tražio opdobrenje za to istraživanje, ali je jedino OŠ "Moma Stanojlović" odobrila anketu. I to bez saglasnosti roditelja, školskog odbora su deca sedmog i osmog razreda to popunjavala. Direktoka škole Vesna Krstić Dimitrijević, nije ispoštovala proceduru. Bez saglasnosti roditelja to nije smelo da se radi - kaže Joksimović.
[bookmark: _GoBack]On je dodao da je rukovodstvo školske uprave obavilo razgovor sa direkto[image: ]rkom nakon incidenta.
- Rekla je da se izvinjava ako je nekoga uznemirila, ali je ceo slučaj prijavljen prosvetnoj inspekciji - kaže Joksimović.
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